⁹ II Reg. i, 11. ¹⁰ Job. ix, 10. ¹¹ Exod. xvii, 6; Num. xx, 8; Num. xvii, 5; Gen. xviii, 20; xxv, 21; xxx, 22. ¹² Psal. cxli, 5. ¹³ Psal. cxlii, 2.

lutet, etiam aliis ante me perinde laborantibus, fortiterque invocantibus, placide attendisse, ac statim secundas reddidisse. Scio et Annam alteram sterilitatis dedecus evasisse, hoc solum quod ad te clamaverit. Et nunc, Domine Deus meus, « Tu idem ipse es, et anni tui non deficient¹⁴, » et misericordiae tuae non imminuentur, prompteque per quam bona dona tua digne petentibus praestantur. Ipse quoque quod liberis orba sum, meam aufer sterilitatem, ut et in me clarificeris. Non enim mihi erit, qui nascetur infans, sed tuo nomini tuaeque sanctae domui sacrum donarium sistetur¹⁵.

Ac illi quidem in his erant, quid vero qui totus misericors est, Dominus? qui facit omnia et transmutat in melius? qui sanctorum suorum petitiones et cogitata superabundanter facit¹⁶? Num justorum supplicationem sprexit? Aut attendit quidem clamori, donum tamen in tempus donans distulit? Aut statim quidem donat, ejusmodi tamen donum, quale petebant tribuit? Haudquaquam; sed respondet quidem statim angeli sancti voce, ac oraculo edicit, fore ut Dei puella concipiatur atque nascatur: edicit et clari nominis futuram in omnes fines terrae. O fidei fortitudinem! o Altissimi donum magnificentum! Illi quidem desperata natura, ea petunt quae naturam excedunt; is vero gratiam tribuit, emendantem quod illis inerat vitium. Ac quidem illi prolem simpliciter petunt, et ut id illis opprobrium auferatur, quod illa orbi sunt; is autem suam illis largitur Matrem; non quae parentum duntaxat afflictionem sanet, sed quae universum humanum genus spiritali veroque gaudio impleat.

Haec nimirum divinae potius promissionis verbo, quam naturae ratione in sterili concepta atque gestata utero, vel ut luna plena hodie ex materno exoritur thalamo. Clare hodie videre est juxta Prophetæ oraculum, oriri veritatem de terra, ac justitiam de caelo prospicere¹⁷. Etenim Dominus ostendens de caelo digne petentibus justitiam suam, dedit benignitatem, divinae promissionis verbo oraculo edito; Anna vero illo fide suscepto, ex vulva sua, velut ex terra, oraculo promissam veritatem in lucem ducit, eamque cunctis mortalibus animatum atque viventem fructum producit. Hodie quae Mater Dei secundum carnem, ejus vero filia secundum spiritum sanctificationis, naturalem suscipit ortum, hominisque filia, quae Regis magni filia sit, noscitur: ac quae a dextris summi omnium regis in caelis regina astitura est, in terra jam partu editur, obstetricante manu suscipitur, aquis abluitur, pannis involvitur, ac infantibus debita cura fovetur: et quae virginali sinu amplexura expectatur, ipsum qui caelum continet ac Deum, senilibus ulnis nunc stringitur; seniliaque jam ac materna fugit ubera, quae posthac divina quadam ratione cum qui cunctis animalibus escam praebet, lactavit.